

კომპანია შპს მისო ბერმელი
თარიღი: 30 ივნისი 2026 წ

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	ირაკლი მანველიძე, პ/ნ 61006009704
2	არჩილ ბოლქვაძე, პ/ნ 61007004182
3	ცუცა ქლენტი, პ/ნ 61001013442
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ეთერ ბერიძე-მელიქიშვილი, პ/ნ 61001009798
2	ბადრი მელიქიშვილი, პ/ნ 61010006885
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

	პირის დასახელება	წილი, %
1	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი	75.00%
2	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი, არჩილ მელიქიშვილი, ზესიკ მელიქიშვილი	25.00%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

	პირის დასახელება	წილი, %
1	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი	75.00%
2	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი, არჩილ მელიქიშვილი, ზესიკ მელიქიშვილი	25.00%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	384,710	410,104	794,814
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	611,452	1,417,622	2,029,074
3	მთლიანი სესხები	50,071,940	773,830	50,845,770
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(4,633,889)	(550,123)	(5,184,012)
3.2	წმინდა სესხები	45,438,051	223,707	45,661,758
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	459,112	1,315	460,427
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	174,314		174,314
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	1,084,574		1,084,574
9	სხვა აქტივები	2,268,229	5,790	2,274,019
10	მთლიანი აქტივები	50,420,442	2,058,539	52,478,980
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	1,000	0	1,000
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	1,459,140	1,059,929	2,519,069
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	11,566	4,934	16,501
15	სხვა ვალდებულებები	1,419,167	4,522	1,423,689
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	2,890,874	1,069,386	3,960,260
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	2,505,587		2,505,587
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	სარეზერვო ფონდი	0		0
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	46,013,134		46,013,134
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	მთლიანი კაპიტალი	48,518,721		48,518,721
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	51,409,595	1,069,386	52,478,981

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია შპს მისო ზერმელი
თარიღი: 30 ივნისი 2026 წ

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	21,907	11,656	33,563
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	5,036,976	252,183	5,289,160
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	2,683,434	252,183	2,935,618
2.3	სოფლის მეურნეობა			0
2.4	ონლაინ სესხები			0
2.5	ლომზარდი	2,353,542	0	2,353,542
2.6	განვადება			0
2.7	სხვა			0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	69,449	0	69,449
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	69,449		69,449
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვევობის სფეროს სესხების მიხედვით			0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით			0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით			0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	577,391	100,392	677,784
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან			0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები			0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	5,705,724	364,231	6,069,955
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	572	316	888
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	69,263	32,780	102,044
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	31,463		31,463
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები			0
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	101,298	33,097	134,395
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	5,604,426	331,134	5,935,560
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	109,841	25,445	135,286
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომს. მიხედვით	110,373	25,445	135,818
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომს. მიხედვით	531		531
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	27,027		27,027
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-33,591		-33,591
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან			0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	47,886		47,886
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	151,163	25,445	176,607
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	238,414		238,414
26	პერსონალის ხარჯები	1,258,286		1,258,286
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	39,305		39,305
28	ოჯარის ხარჯები	290,204		290,204
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	30,290		30,290
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	251,672		251,672
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	2,108,171	0	2,108,171
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-1,957,008	25,445	-1,931,563
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	3,647,418	356,579	4,003,997
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	247,521		247,521
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით			0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-89,200		-89,200
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	158,321		158,321
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	3,489,097	356,579	3,845,676
39	მოგების გადასახადი	769,135		769,135
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	2,719,962	356,579	3,076,541
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0
42	წმინდა მოგება	2,719,962	356,579	3,076,541